Automatische Strassenverkehrszahlung (AVZ)

Dezember 2024

Nr.

37

38

39

266

371

372

540

620

621

622

623

624

698

699

723

724

736

737

820

821

822

823

Messstelle

Hauenstein S, Hauptstrasse
Feldbrunnen, Baselstrasse
Starrkirch, Aarauerstrasse
Bellach, Bielstrasse

Hagendorf W, Solothurnerstrasse
Solothurn, Westtangente
Solothurn, Rotibrticke
Welschenrohr, Hauptstrasse
Biberist, Engestrasse

Zuchwil, Luzernstrasse
Oberbuchsiten, Hauptstrasse
Gunzgen, Mittelgaustrasse
Dornach, Neuarlesheimerstrasse
Grenchen, Archstrasse
Kriegstetten, Gerlafingenstrasse
Oensingen, Aussere Klus
Schonenwerd, Oltnerstrasse
Olten, Solothurnstrasse
Wangen, Entlastungsstrasse H5b
Grenchen W, Bielstrasse
Grenchen E, Solothurnstrasse
Oensingen W, Solothurnstrasse

Winznau W, Oltnerstrasse
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Strasse
H2
H5
HS5
H5
HS5
H5
HS5
H 30
H12
H 269
HS5
H 268
H 310

H 252.2
H 271
H 30
HS5
H5
H 5b
H5
H5
H5

H 265

Normalwerktage
Di-Do

4'495
9'562
15'393
Bauarbeiten
16'174
29'631
20295
2'124
14'442
26'430
13'548
8'195
15'126
23'228
16'039
22'194
17'649
11'970
13'722
11'269
14'350
11'200

15'546

Monatsmittel des 24-stiindigen Verkehrs

Werktage Samstage Sopntage /
Mo-Fr (DWV) Feiertage
Anzahl Motorfahrzeuge

4'472 3'985 3'304

9'445 8'298 5'213
15'206 13'221 9'704
15'980 13'384 8'196
28'845 22'412 15'464
19'940 18'192 11'708

2'094 1'948 1716
14'257 12'366 8'332
25781 22'256 15'283
14'003 13'900 8'634

8'056 5'921 3'490
14'870 11211 8'299
22'554 16'985 11'660
15'697 13'363 9'316
21'840 18'360 12'935
17'497 15'136 9'364
11'766 9'494 6'498
13'391 9'956 6'713
11'088 8'746 5'679
14'034 10'152 6'506
11'469 11'671 6'907
15'220 11'671 7974
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Alle Tage
Mo-So (DTV)

4146
8342

13707

13'887
24'993
17'855

1'990
12'675
22'955
12777

6'749
12'914
19'375
13'955
19'380
15'356
10'283
11'440

9'565
11'833
10'465

13'126

Maximaler Tagesverkehr

Werktage
Mo-Fr (DWV)

Anzahl Mfz.
5'410
11'109

17'003

17'540
32'580
22'884

2'479
16'145
28724
16'634

9'194
16'614
26'501
17'678
24'572
19'667
13'199
15'031
13'043
15'910
14'953

16'959

BN KANTON

-

solothurn

Amt fir Verkehr und Tiefbau

Maximaler Tagesverkehr

Samstage
Datum Anzahl Mfz. Datum
Fr13. 4'635 Sa 28.
Fr 20. 9'391 Sa 21.
Fr 06. 14'066 Sa 07.
Do 12. 14'173 Sa 14.
Mi 18. 24'443 Sa 07.
Mi 18. 20244 Sa 07.
Fr 13. 2'133 Sa 14.
Fr 20. 13291 Sa 21.
Mi 04. 24'099 Sa 07.
Fr 20. 15'689 Sa 21.
Mi 18. 6'348 Sa 14.
Fr13. 12'188 Sa 07.
Fr 13. 18'782 Sa 14.
Fr 06. 14'515 Sa 07.
Fr 13. 19'072 Sa 21.
Fr 06. 16'375 Sa 07.
Fr 20. 10'046 Sa 07.
Fr13. 10'802 Sa 21.
Fr 06. 9'609 Sa 07.
Fr13. 10'847 Sa 07.
Fr 20. 13'076 Sa 21.
Do 19. 12'428 Sa 07.
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Nr.

919

920

401

411

452

457

134

316

460

461

462

458

459

463

464

465

466

467

468

469

470

471

Messstelle Strasse

Breitenbach, Brislachstrasse
Neunuglar, Oristalstrasse
Gretzenbach, Kollikerstrasse
Fliih, Talstrasse

Zuchwil, Hauptstrasse
Lohn-Ammannsegg, Bernstrasse
Kriegstetten, Hauptstrasse
Zullwil, Hauptstrasse

Subingen, Luzernstrasse
Egerkingen, Gaustrasse
Waéschnau, Hauptstrasse
Gretzenbach, Oltnerstrasse
Zuchwil, Luterbachstrasse
Harkingen, Neuenddrferstrasse
Boningen, Aarburgerstrasse
Fulenbach, Fahrrain

Biisserach, Passwangstrasse
Kriegstetten, Gerlafingenstrasse
Deitingen, Wangenstrasse
Flumenthal, H5

Niedergosgen, Erlinsbacherstrasse

Niedergdsgen, Oltnerstrasse

Definition der Qualitat der Rohdaten:

weiss  gut (keine oder wenige Ersetzungen)

gelb geniuigend (Rohdaten suspekt, Ersatzwertbildung)

rot schlecht (Rohdaten unplausibel, Ersatzwertbildung)
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Monatsmittel des 24-stiindigen Verkehrs

Anzahl Motorfahrzeuge

Normalwerktage Werktage
Di-Do Mo-Fr (DWV)
9'455 9'353
4'924 4'789
7'017 6'815
4'363 4'235
8'304 8'299
10'336 10'205
6'894 6'848
3'865 3781
10'592 10'420
14'018 13'791
16'718 16'574
17'636 17'454
8'486 8'364
6'322 6'169
6'314 6'280
9'194 9'096
3'349 3244
15'008 14'802
4'890 4758
7'431 7'368
6'108 5'960
8'620 8'454

weitere Details siehe Benutzeranleitung

des Zahlstellenservers

Samstage

7'536
3552
5'196
3'467
7'115
8'563
5'642
2'798
8285
11'066
14'592
14'116
6'102
4'196
4'688
7756
2'506
12'440
3'883
6'583
4'654

6'313
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Sonntage /
Feiertage

4'991
2'630
3467
3'162
5'014
5'681
4225
2'009
5'447
5'472
9617
9'422
3'833
2'494
3151
4'902
2'110
8527
2'420
4'599
3321

4'266

Alle Tage
Mo-So (DTV)

8133
4'142
5'850
3'894
7'405
8'972
6'100
3254
9'022
11'561
14748
15210
7'049
5'084
5'368
7'976
2'893
13'080
4'117
6'641
5'195

7'232

Maximaler Tagesverkehr Maximaler Tagesverkehr

Werktage Samstage
Mo-Fr (DWV)
Anzahl Mfz. Datum Anzahl Mfz. Datum
10'420 Fr 13. 8'024 Sa 14.
5'513 Mi 18. 3'869 Sa 14.
7'660 Fr 06. 5'733 Sa 14.
4'680 Fr 20. 3'716 Sa 14.
9'450 Fr 06. 7'940 Sa 07.
11'399 Fr 20. 9'432 Sa 21.
7'551 Fr 13. 5'824 Sa 07.
4'243 Di 03. 3'096 Sa 07.
11727 Fr 06. 8'920 Sa 07.
16'392 Do 19. 13'958 Sa 07.
18'922 Fr 13. 15'882 Sa 14.
19'649 Fr 06. 15'795 Sa 07.
9'563 Fr 06. 7087 Sa 07.
7075 Do 12. 4'610 Sa 14.
7773 Mo 02. 5'039 Sa 21.
10299 Fr 20. 8'222 Sa 14.
3'841 Mi 11. 2'689 Sa 14.
16'661 Fr 06. 14'109 Sa 07.
5'687 Mi 11. 5'070 Sa 07.
8'874 Fr 20. 6'715 Sa 28.
6'620 Fr 06. 4'991 Sa 14.
9'752 Fr13. 7'085 Sa 07.
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